
Turnierergebnisse 2014
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Inhalt:
29./30.11. Reutlingen: allstar Cup, QB HD

28./29.11. Turin: Grand Prix, GP/QA DF

28.-30.11. Turin: Grand Prix, GP/QA HF

30.11. München: Nymphenburger Schloß, QB DS

29.11. München: Münchner Schwert, U23C/QB HS

29./30.11. Osnabrück: JQB Turnier, JQB DD

29./30.11. Tauberbischofsheim: Pokal der Sparkasse, ECC/AJgQ DF

29.11. Halle: Int. Händel-Cup, ECC/AJgQ HF

Kommende Turniere:
06./07.12. Doha: Grand Prix du Quatar, GP DD

05./06.12. Doha: Grand Prix du Quatar, GP HD

06./07.12. Cancun: Tournoi satellite SF, ST DS

06./07.12. Laupheim: Uhlmann-Cup, JQB HD

06.12. Dormagen: Preis der Chemiestadt, JWC/JQA DS

07.12. Dormagen: Coupe du Monde par equipes, JMWC DS

06.12. Dormagen: Preis d. Chemiestadt, JWC/JQA HS

06./07.12. Bonn: Int. A-Jugend DD Turnier, AJgQ DD

06./07.12. Cabries: Coupe Mondiale DF, ECC DF

06./07.12. Cabries: Coupe Mondiale HF, ECC/AJgQ HF

06.12. Tauberbischofsheim: VS-Möbel-Cup, NFB-RLT aW



Reutlingen: allstar Cup, QB HD am 29./30.11.2014
180 Teilnehmer aus 11 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Verwijlen Bas 1983 NED
2 Beran Jiri 1982 CZE
3 Kneip Christoph 1980 TSV Bayer 04 Leverkus
3 Tulen Tristan 1991 NED
5 Rein Stephan 1988 Heidenheimer SB
6 Kuchalski Tim 1994 TSV Bayer 04 Leverkus
7 Pitra Pavel 1988 CZE
8 Kuhn Georg 1992 SUI
9 Mahringer Josef 1997 AUT

10 Bodoczi Nikolaus 1993 FC Offenbach
11 Multerer Niklas 1988 Heidenheimer SB
12 Bellmann Lukas 1995 TSV Bayer 04 Leverkus
13 Ackermann Norman 1983 FC TBB
14 Kuf Jan 1991 CZE
15 Herzberg Fabian 1988 TSV Bayer 04 Leverkus
16 Riedel Alexander 1995 SV Waldkirch
17 Kneist Toni 1984 PSV Berlin
18 Bontes Tom 1995 NED
19 Spautz Falk 1990 TSV Bayer 04 Leverkus
20 Cupr Michal 1991 CZE
21 Weitbrecht Moritz-Arnim 1993 UFC Frankfurt
22 Bidovec Jan 1989 SLO
23 Koman Robert 1993 SLO
24 Rubes Martin 1996 CZE
25 Ambroz Jakub 1986 CZE
26 Seidl Julian 1990 CZE
27 Brudy Jörg 1976 SV Waldkirch
28 Hustig Karsten 1962 PSV Karlsruhe
29 Balent Uros 1980 SLO
30 De Vries Matthijs 1989 NED
31 Unterhauser Samuel 1997 FC TBB
32 Warreyn Sander 1992 BEL
37 Schmidt Richard 1992 FC TBB
76 Gierisch Sven 1987 FC TBB
88 Gehles Maximilian 1996 FC TBB
99 Pleitz Benjamin 1999 FC TBB

117 Knechtl Lukas 1997 FC TBB
127 Kerekes Erwin 1991 FC TBB
130 Hellinger Yannic 1998 FC TBB
140 Dittler Ludwig 1997 FC TBB
144 Borrmann Elmar 1957 FC TBB
159 Hoch Andre 1998 FC TBB
171 Meszaros Maximilian 1998 FC TBB
177 Krappatsch Robin 1998 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
CZE 18 7 2
TSV Bayer 04 Leverkusen 9 5 2
NED 5 4 2
Heidenheimer SB 9 2 1
SUI 6 1 1
SLO 5 3 0
FC TBB 14 2 0
SV Waldkirch 3 2 0
BEL 10 1 0
AUT 8 1 0
UFC Frankfurt 3 1 0
PSV Karlsruhe 2 1 0
FC Offenbach 2 1 0
PSV Berlin 1 1 0
Heidelberger FC/TSG Rohrbach11 0 0
WMTV Solingen 6 0 0
TSG Reutlingen 6 0 0
Darmstädter FC 5 0 0
TSF Ditzingen 3 0 0
MTV München 3 0 0
VFB Friedrichshafen 2 0 0
TV Augsburg 2 0 0
TSV Laupheim 2 0 0
TSG Friesenheim 2 0 0
TG Biberach 2 0 0
SV Böblingen 2 0 0
SV 1845 Esslingen 2 0 0
OSC Potsdam 2 0 0
OFC Bonn 2 0 0
FRA 2 0 0
FC Grunewald 2 0 0
VFL Kirchheim 1 0 0
VFL Bochum 1 0 0
USC München 1 0 0
TV Haueneberstein 1 0 0
TV 1860 Frankfurt 1 0 0
TSV Pliezhausen 1 0 0
TSV Mannheim 1846 1 0 0
TSV Hagen 1 0 0
TSV Berlin-Wittenau 1 0 0



Deutsche Rangliste
Herrendegen Aktive

OSP TBB
Saison 2014/15

erstellt am 30.11.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Weißer Bär Berlin GER U23C/QB 09.02.2014
T2 Heidenheimer Pokal Heidenheim GER WC/QA 15.02.2014
T3 Glaive de Tallin Tallin EST WC/QA 22.02.2014
T4 Challenge Monal Paris FRA WC/QA 03.05.2014
T5 DEM 2014 HD Solingen GER DM 21.06.2014
T6 Großer Bembel, HD QB Frankfurt GER QB 08.11.2014
T7 Glaive de Tallin Tallin EST WC/QA 15.11.2014
T8 allstar Cup Reutlingen GER QB 30.11.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8
1 186.0 Kneip Christoph 1980 TSV Bayer 04 Leverku 12 (0) (0) (0) (0) (0) 156 18
2 51.0 Ackermann Norman 1983 FC TBB (0) 28 2 (0) 12 - - 9
3 47.0 Fiedler Jörg 1978 FC Leipzig - 16 16 2 1 - 12 -
4 40.0 Rein Stephan 1988 Heidenheimer SB (2) (0) (0) (0) 16 (6) 12 12
5 37.0 Kuchalski Tim 1994 TSV Bayer 04 Leverku (0) (0) (0) (0) 1 (0) 24 12
6 30.0 Böhm Constantin 1991 Heidenheimer SB (2) (0) (0) (0) 8 10 12 (1)
7 29.0 Bodoczi Nikolaus 1993 FC Offenbach (2) (0) (0) (0) 20 (1) (0) 9
8 25.0 Herzberg Fabian 1988 TSV Bayer 04 Leverku (0) (0) - - (4) 4 12 9
9 17.0 Bellmann Lukas 1995 TSV Bayer 04 Leverku (2) (0) - - 8 (3) (0) 9

10 16.0 Spautz Falk 1990 TSV Bayer 04 Leverku 8 (0) (0) (0) (4) 8 (0) (3)
11 15.0 Multerer Niklas 1988 Heidenheimer SB (2) (0) (0) 2 4 - (0) 9
12 14.0 Kientzle Jens 1992 SV Böblingen 2 - - - 12 (1) - (1)
13 13.0 Riedel Alexander 1995 SV Waldkirch - - - - (0) 4 - 9
14 10.0 Schmier Robert 1994 Heidelberger FC/TSG (0) - - - 4 6 - (0)
15 9.0 Haller Rudolf 1991 FC Leipzig (0) (0) (0) - 8 1 (0) (1)
16 8.0 Ackermann Rouven 1982 FC TBB (0) (0) - - 4 4 - -
17 8.0 Eichler Felix 1988 OSC Potsdam (0) - - - 8 - - (0)
18 7.0 Steinberger Raphael 1985 WMTV Solingen 6 (0) (0) (0) 1 (1) - (1)
19 7.0 Schmidt Richard 1992 FC TBB (2) (0) (0) (0) 4 3 (0) (1)
20 7.0 Lindenmann Bastian 1990 TSG Reutlingen (0) - - - 4 3 - (1)
21 6.0 Kneist Toni 1984 PSV Berlin (0) - - - - 3 - 3
22 6.0 Unterhauser Samuel 1997 FC TBB (0) - - - - 3 - 3
23 5.0 Brudy Thomas 1968 Heidelberger FC/TSG - - - - - 4 - 1
24 4.0 Weitbrecht Moritz-Arni 1993 UFC Frankfurt (0) (0) - - 1 (0) - 3
25 4.0 Walter Noe 1996 Osnabrücker SC (0) (0) - - (0) 3 - 1
26 4.0 Schreyer Pascal 1986 FC Grunewald (0) (0) - - 1 3 - (0)
27 4.0 Falter Oliver 1968 Herner TC - - - - 4 (0) - -
28 3.0 Brudy Jörg 1976 SV Waldkirch - - - - - (0) - 3
29 3.0 Hustig Karsten 1962 PSV Karlsruhe - - - - - (0) - 3
30 2.0 Mitschang Robert 1983 SV 1845 Esslingen (0) - - - 1 (0) - 1
31 2.0 Maunz Florian 1994 Heidenheimer SB (0) (0) - - (1) 1 - 1
32 2.0 Reiß Hilmar 1990 Heidelberger FC/TSG - - - - (0) 1 - 1
33 2.0 Gerlach Florian 1988 OSC Potsdam (0) - - - 1 - - 1
34 2.0 Braun Rico 1997 FC TBB (0) - - - 1 1 - -
35 2.0 Brand Andreas 1979 FC Offenbach - - - - 1 1 - -
36 1.0 Brinkmann Marco 1997 TSV Bayer 04 Leverku - - - - - (0) - 1
37 1.0 Wirth Henning 1977 Heidelberger FC/TSG - - - - - - - 1
38 1.0 Richter Arne 1994 Heidelberger FC/TSG (0) (0) - - (0) (0) - 1
39 1.0 Swiridow Anton 1995 UFC Frankfurt (0) - - - - (0) - 1
40 1.0 Gurski John 1990 TSV Bayer 04 Leverku (0) - - - (0) - - 1
41 1.0 Ott Nikita 1988 TSG Friesenheim - - - - - - - 1
42 1.0 Birkenmaier Marco 1999 VFB Friedrichshafen - - - - (0) - - 1
43 1.0 Bürger Fabian 1993 TSV Bayer 04 Leverku (0) - - - (0) (0) - 1
44 1.0 Beyrle Joshua 1999 Heidenheimer SB - - - - - (0) - 1
45 1.0 Birkenmaier Gerhard 1963 VFB Friedrichshafen - - - - (0) - - 1
46 1.0 Weidlich Christoph 1995 TV 1860 Frankfurt - - - - (0) 1 - (0)
47 1.0 Bitsch Peter 1996 Darmstädter FC (0) - - - (0) 1 - (0)
48 1.0 Kerekes Erwin 1991 FC TBB (0) (0) - - - 1 - (0)
49 1.0 Salzer Fabian 1989 VFL Marburg - - - - - 1 - -
50 1.0 Grothklaus Dennis 1989 Quernheimer FC - - - - - 1 - (0)
51 1.0 Reinländer Jerome 1990 TV 1860 Frankfurt - - - - - 1 - -
52 1.0 Seidel Rudger 1998 Heidenheimer SB - - - - - 1 - (0)
53 1.0 Weidlich Reinhard 1992 TV 1860 Frankfurt (0) (0) - - 1 (0) - -
54 1.0 Bayer Thorsten 1984 FC Offenbach (0) (0) - - 1 - - -
55 1.0 Wiesemann Johannes 1990 Darmstädter FC (0) - - - 1 (0) - (0)
56 1.0 Stöhr Bernd 1983 TSG Halle-Neustadt - - - - 1 - - -
57 1.0 Becker Matthias 1974 Herner TC - - - - 1 (0) - -
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Turin: Grand Prix, GP/QA DF am 28./29.11.2014
134 Teilnehmer aus 25 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Errigo Arianna 1988 ITA
2 Di Francisca Elisa 1982 ITA
3 Blaze Anita 1991 FRA
3 Zagidullina Adelina 1993 RUS
5 Jeon Hee Sook 1984 KOR
6 Biryukova Julia 1985 RUS
7 Varga Gabriella 1982 HUN
8 Wojtkowiak Malgorzata 1982 POL
9 Batini Martina 1989 ITA

10 Vezzali Valentina 1974 ITA
11 Kiefer Lee 1994 USA
12 Korobeinikova Larisa 1987 RUS
13 Golubytskyi Carolin 1985 FC TBB
14 Ivanova Anastasia 1990 RUS
15 Mancini Camilla 1994 ITA
16 Cammilletti Marta 1984 ITA
17 Boubakri Ines 1988 TUN
18 Deriglazova Inna 1990 RUS
19 Thibus Ysora 1991 FRA
20 Kim Mina 1987 KOR
21 Shanaeva Aida 1986 RUS
22 Synoradzka Martyna 1988 POL
23 Miyawaki Karin 1997 JPN
24 Lu Margaret 1994 USA
25 Knapek Edina 1977 HUN
26 Cini Chiara 1990 ITA
27 Dubrovich Jacqueline 1994 USA
28 Jelinska Martyna 1992 POL
29 Huin Julie 1987 FRA
30 Volpi Alice 1992 ITA
31 Yakovleva Diana 1988 RUS
32 Massialas Sabrina 1997 USA
48 Hampel Eva 1992 FC TBB
55 Bingenheimer Sandra 1987 FC TBB
58 Sauer Anne 1991 FC TBB
69 Behr Kristin 1992 FC TBB
82 Behr Leandra 1996 FC TBB
84 Knauer Tamina 1994 FC TBB
85 Schmitz Franziska 1993 OFC Bonn

113 Moor Valentina 1995 OFC Bonn
114 Krause Charlotte 1993 OFC Bonn
121 Hohenadel Leilani 1997 TSG Weinheim

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
ITA 24 8 2
RUS 12 7 2
POL 12 3 1
FRA 12 3 1
KOR 9 2 1
HUN 8 2 1
USA 8 4 0
GER 11 1 0
JPN 10 1 0
TUN 1 1 0
GBR 5 0 0
CHN 5 0 0
AUT 3 0 0
SWE 2 0 0
BRA 2 0 0
UKR 1 0 0
TUR 1 0 0
MAS 1 0 0
IRL 1 0 0
IND 1 0 0
EGY 1 0 0
CZE 1 0 0
BEL 1 0 0
ARG 1 0 0
ALG 1 0 0



Deutsche Rangliste
Damenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2014/15

erstellt am 30.11.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Reinhold-Würth-Cup Tauberbischofsheim GER WC/QA 15.03.2014
T2 Coupe du Monde Turin ITA WC/QA 22.03.2014
T3 Int. Stauferland-Turnier Göppingen GER U23C/QB 26.04.2014
T4 DEM 2014 DF Tauberbischofsheim GER DM 10.05.2014
T5 Coupe du Monde St-Maur FRA WC/QA 08.11.2014
T6 Toto-Lotto-Cup Mosbach GER QB 15.11.2014
T7 Grand Prix Turin ITA GP/QA 29.11.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7
1 148.0 Golubytskyi Carolin 1985 FC TBB (16) 16 - 16 48 20 48
2 56.0 Sauer Anne 1991 FC TBB 6 2 - 12 24 - 12
3 50.0 Bingenheimer Sandra 1987 FC TBB (0) (0) - 20 12 6 12
4 28.0 Wächter Katja 1982 FC TBB (0) 16 - 12 - - -
5 26.0 Hampel Eva 1992 FC TBB 6 2 (2) 4 (0) 2 12
6 24.0 Behr Kristin 1992 FC TBB 2 (0) 2 8 12 (0) (0)
7 22.0 Schmitz Franziska 1993 OFC Bonn 2 (0) (6) 8 (0) 12 (0)
8 18.0 Knauer Tamina 1994 FC TBB (0) (0) (0) 4 12 2 (0)
9 18.0 Zacke Martina 1984 SC Berlin 2 - 8 8 - (6) -

10 12.0 Krause Charlotte 1993 OFC Bonn (0) (0) (2) 4 - 8 (0)
11 12.0 Romanus Stephanie 1990 FC Leipzig 2 (0) 6 4 (0) (2) -
12 10.0 Merkl Roxanne 1988 TSV Bayer 04 Leverku - - (2) 4 - 6 -
13 10.0 Nehl Inke 1993 FC TBB (0) - (2) 8 - 2 -
14 9.0 Moor Valentina 1995 OFC Bonn (0) - (0) 1 (0) 8 (0)
15 8.0 Behr Leandra 1996 FC TBB - - 6 (1) (0) 2 (0)
16 7.0 Merkert Mandy 1987 PSV Stuttgart - - 6 1 - (0) -
17 7.0 Behr Greta 1996 FC TBB - - 6 1 - (0) -
18 6.0 Dünhölter Anna 1982 ETUF Essen - - (0) - - 6 -
19 4.0 Ebert Leonie 1999 FC TBB (0) (0) (0) 4 - - -
20 4.0 Kirschbaum Viviane 1995 FC TBB - - (0) 4 - - -
21 4.0 Braun Julia 1997 OFC Bonn (0) - (0) 4 (0) (0) -
22 3.0 Fenger Hannah 1992 FC Moers - - - 1 - 2 -
23 3.0 Müller Lena 1995 Dresdener FC - - - 1 - 2 -
24 3.0 Merkl Larissa 1983 TSV Bayer 04 Leverku - - - 1 - 2 -
25 3.0 Merkert Mona Lisa 1984 PSV Stuttgart - - 2 1 - (0) -
26 2.0 Stephan Mona 1999 OFC Bonn - - (0) - - 2 -
27 2.0 Posgay Zsofia 1998 PSV Stuttgart - - - - - 2 -
28 2.0 Hohenadel Leilani 1997 TSG Weinheim (0) - (0) (0) - 2 (0)
29 2.0 Werner Sophia 1999 OSC Berlin (0) - (0) (0) - 2 -
30 2.0 Frackenpohl Helena 1998 FC TBB (0) - (0) (0) - 2 -
31 2.0 Klauck Pia 1981 TSV Bayer 04 Leverku - - 2 (0) - (0) -
32 2.0 Shigihara Jule 1997 OFC Bonn (0) - 2 - - - -
33 1.0 Poser Antonia 1998 Mannheimer FC (0) - (0) 1 - - -
34 1.0 Kirschen Kim 1996 SC Berlin (0) (0) (0) 1 (0) (0) -
35 1.0 Bartholme Rahel 1996 SC Berlin (0) - (0) 1 - - -
36 1.0 Weltzien Silke 1967 KTF Luitpold München - - (0) 1 - (0) -
37 1.0 Hammers Maike 1996 FSC Jena (0) - (0) 1 - (0) -
38 1.0 Bartl Thekla 1994 FC TBB (0) - (0) 1 - - -
39 1.0 Walther Lea-Margarete 1996 SC Berlin - - (0) 1 - (0) -
40 1.0 Gollan Natasha 1992 OFC Bonn - - (0) 1 - (0) -
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Weltrangliste
Damenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2014/15

erstellt am 30.11.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Reinhold-Würth-Cup Tauberbischofsheim GER WC/QA 15.03.2014
T2 Coupe du Monde Turin ITA WC/QA 22.03.2014
T3 SK Trophee Seoul KOR GP 27.04.2014
T4 Coupe du Monde Shanghai CHN WC 03.05.2014
T5 Challenge Jeanty Marseille FRA GP 24.05.2014
T6 Ch. Panamericains 2014 FF San Jose CRC KontM 03.06.2014
T7 EM 2014 DF Strasbourg FRA KontM 10.06.2014
T8 Champ. Afrique 2014 FF Kairo EGY KontM 22.06.2014
T9 Champ. Asiatiques FF Suwon City KOR KontM 02.07.2014
T10 WM 2014 DF Kazan RUS WM 19.07.2014
T11 Tournoi satellite FF Cancun MEX ST 16.10.2014
T12 Coupe du Monde Cancun MEX WC 18.10.2014
T13 Coupe du Monde St-Maur FRA WC/QA 08.11.2014
T14 Tournoi satellite FF Antalya TUR ST 16.11.2014
T15 Grand Prix Turin ITA GP/QA 29.11.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14 T15
1 300.0 Errigo Arianna 1988 ITA (4) (20) 39 (32) 48 - 21 - - 80 - 32 32 - 48
2 218.0 Di Francisca Elisa 1982 ITA 26 26 (12) (2) 30 - 48 - - 35 - (4) 14 - 39
3 198.0 Batini Martina 1989 ITA 32 8 30 (8) 12 - 39 - - 65 - (4) (2) - 12
4 189.0 Vezzali Valentina 1974 ITA (4) 14 48 (4) 21 - 30 - - 50 - (4) 14 - 12
5 163.0 Boubakri Ines 1988 TUN 20 (2) 21 (4) - - - 48 - 50 - 14 4 - 6
6 161.0 Kiefer Lee 1994 USA 14 - (3) - 12 48 - - - 35 - 14 26 - 12
7 160.0 Deriglazova Inna 1990 RUS (2) 32 21 26 39 - 12 - - 10 - (14) 20 - (6)
8 134.0 Jeon Hee Sook 1984 KOR 20 (2) 12 20 12 - - - 39 10 - - (2) - 21
9 105.0 Biryukova Julia 1985 RUS 4 8 (3) 14 (3) - 30 - - 20 - (2) 8 - 21

10 104.0 Korobeinikova Larisa 1987 RUS (8) (4) (6) 8 21 - 21 - - 20 - 8 14 - 12
11 101.0 Thibus Ysora 1991 FRA (4) 8 21 20 12 - 12 - - 20 - 8 (2) - (6)
12 92.0 Oh Ha Na 1985 KOR (4) (4) 21 8 6 - - - 21 20 - 8 8 - -
13 86.0 Kim Mina 1987 KOR (2) 2 12 14 - - - - 12 20 - 20 (2) - 6
14 80.0 Nam Hyun Hee 1981 KOR 2 2 6 14 - - - - 48 5 - - - - 3
15 80.0 Prescod Nzingha 1992 USA 4 14 12 4 6 30 - - - 10 - - - - -
16 79.0 Le Huilin 1989 CHN (2) (2) 6 8 - - - - 30 20 - 4 8 - 3
17 72.0 Lelejko A. Olga 1977 UKR 14 4 - - 6 - 6 - - 35 - - 4 - 3
18 70.0 Golubytskyi Carolin 1985 FC TBB 8 8 (6) 8 (6) - 21 - - 5 - (4) 8 - 12
19 68.0 Blaze Anita 1991 FRA 14 (2) 6 (0) - - - - - - - 14 4 - 30
20 63.0 Gebet Gaelle 1984 FRA (0) (2) 3 14 12 - 6 - - 5 - 20 (2) - 3
21 63.0 Ross Nicole 1989 USA (0) 8 6 (2) 6 21 - - - 10 - 8 4 - (3)
22 61.0 Chen Bingbing 1992 CHN 8 4 3 4 - - - - 30 10 - 2 (0) - (0)
23 61.0 Yakovleva Diana 1988 RUS (2) (2) 6 8 21 - 6 - - 10 - 4 (2) - 6
24 60.0 Liu Yongshi 1990 CHN (2) 14 6 (2) - - - - 21 10 - 2 4 - 3
25 60.0 Sauer Anne 1991 FC TBB 4 (2) (3) 4 (3) - 21 - - 20 - 4 4 - 3
26 60.0 Knop Magdalena 1981 POL 4 (0) - - 6 - - - - 35 - 8 4 - 3
27 58.0 Ivanova Anastasia 1990 RUS (4) 20 6 (4) 12 - - - - - - 8 (2) - 12
28 58.0 Maitrejean Corinne 1979 FRA 8 8 12 4 (3) - 12 - - 10 - (2) 4 - -
29 55.0 Lim Seung Min 1985 KOR - - 3 (2) 21 - - - - - - 26 2 - 3
30 54.0 Varga Gabriella 1982 HUN (2) 4 - 2 3 - 6 - - 10 - - 8 - 21
31 51.0 Ryan Kelleigh 1987 CAN (0) (0) - (0) - 39 - - - 10 - (0) 2 - -
32 49.0 Erba Carolina 1985 ITA 8 (2) 6 (2) 30 - - - - - - 2 (2) - 3
33 49.0 Guyart Astrid 1983 FRA (2) 8 6 (2) 6 - 12 - - 10 - - 4 - 3
34 48.0 Zagidullina Adelina 1993 RUS 4 (2) (3) 4 6 - - - - - - 4 (2) - 30
35 47.0 Gaber Eman 1989 EGY (0) - - - 3 - - 39 - 5 - - - - (0)
36 47.0 Nishioka Shiho 1989 JPN (2) 4 6 - 6 - - - 21 5 - (0) 2 - 3
37 47.0 Knapek Edina 1977 HUN 8 2 - 8 6 - 12 - - 5 - - (2) - 6
38 46.0 Wächter Katja 1982 FC TBB (0) 8 6 2 - - 6 - - 20 - 4 - - -
39 45.0 Cini Chiara 1990 ITA (2) 14 - - 3 - - - - - - 2 20 - 6
40 45.0 Lu Margaret 1994 USA 8 4 - (2) 3 12 - - - 10 - 2 (2) - 6
41 41.0 Volpi Alice 1992 ITA 14 (2) (3) 4 3 - - - - - - (0) 14 - 6
42 41.0 Synoradzka Martyna 1988 POL (4) 4 - 4 12 - 6 - - 5 - 4 (0) - 6
43 40.0 Goldie Alanna 1994 CAN - - 3 2 - 12 - - - 5 2 8 8 - -
44 40.0 Wojtkowiak Malgorzata 1982 POL (0) 4 - (0) 6 - - - - 5 - - 4 - 21
45 37.0 Sheppard Natalia 1984 GBR (0) (0) 3 4 3 - 6 - - 10 - 8 (2) - 3
46 36.0 Bingenheimer Sandra 1987 FC TBB (0) (0) 6 (2) 6 - 12 - - 5 - 2 2 - 3
47 34.0 Miyawaki Karin 1997 JPN - - (0) 2 - - - - 12 10 2 2 - - 6
48 33.0 Wang Chen 1989 CHN (0) 4 3 4 - - - - 12 10 - - - - -
49 33.0 Chlewinska Karolina 1983 POL (2) 4 - 2 12 - 6 - - 5 - 2 2 - (0)
50 31.0 Yanaoka Haruka 1995 JPN - - 3 (0) - - - - 21 5 (0) 2 - - (0)
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Turin: Grand Prix, GP/QA HF am 28.-30.11.2014
176 Teilnehmer aus 31 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Cheremisinov Alexey 1985 RUS
2 Ganeev Renal 1985 RUS
3 Aspromonte Valerio 1987 ITA
3 Imboden Race 1993 USA
5 Son Young Ki 1985 KOR
6 Pauty Maxime 1993 FRA
7 Tony Helissey Jean-Paul 1990 FRA
8 Kruse Richard 1983 GBR
9 Ma Jianfei 1984 CHN

10 Rigine Dmitri 1985 RUS
11 Avola Giorgio 1989 ITA
12 Heo Jun 1988 KOR
13 Bachmann Sebastian 1986 FC TBB
14 Nista Lorenzo 1993 ITA
15 Awaji Suguru 1989 JPN
16 Garozzo Daniele 1992 ITA
17 Lefort Enzo 1991 FRA
18 Meinhardt Gerek 1990 USA
19 Baldini Andrea 1985 ITA
20 Cassara Andrea 1984 ITA
21 Ota Yuki 1985 JPN
22 Simon Vincent 1990 FRA
23 Halsted Laurence 1984 GBR
24 Khovansky Alexey 1987 RUS
25 Pitta Guillaume 1984 FRA
26 Luperi Edoardo 1993 ITA
27 Le Pechoux Erwan 1982 FRA
28 Chen Min 1992 CHN
29 Ayad Tarek 1987 EGY
30 Lei Sheng 1984 CHN
31 Abouelkassem Alaaeldin 1990 EGY
32 Willette David 1991 USA
36 Joppich Peter 1982 CTG Koblenz
40 Sanita Andre 1992 OFC Bonn
65 Gustinelli Johann 1987 FC TBB
67 Uftring Niklas 1993 FC TBB
68 Kröplin Moritz 1991 OFC Bonn
83 Perelmann Mark 1994 FG Mannheim-Neckara
92 Kahl Alexander 1993 FC TBB
97 Raisch Andrej 1994 FC TBB

107 Dörr Georg 1994 TSG Weinheim
119 Braun Marius 1989 OFC Bonn
139 Veitenheimer Ciaran 1997 TSG Weinheim

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
FRA 12 6 2
RUS 12 4 2
ITA 22 7 1
USA 8 3 1
GBR 10 2 1
KOR 8 2 1
CHN 6 3 0
JPN 3 2 0
EGY 2 2 0
GER 12 1 0
POL 11 0 0
AUT 9 0 0
HUN 7 0 0
BRA 6 0 0
TUR 5 0 0
CRO 5 0 0
ESP 4 0 0
DEN 4 0 0
CZE 4 0 0
CAN 4 0 0
UKR 3 0 0
SUI 3 0 0
BLR 3 0 0
BEL 3 0 0
ISR 2 0 0
IRL 2 0 0
ALG 2 0 0
SWE 1 0 0
NED 1 0 0
MAS 1 0 0
AUS 1 0 0



Deutsche Rangliste
Herrenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2014/15

erstellt am 01.12.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Florett von St.P. St.Petersburg RUS GP/QA 02.03.2014
T2 Int. Turnier Burgsteinfurt GER QB 08.03.2014
T3 Coppa Citta Venezia Venedig ITA GP/QA 16.03.2014
T4 Löwe von Bonn Bonn GER WC/QA 22.03.2014
T5 DEM 2014 HF Tauberbischofsheim GER DM 10.05.2014
T6 Int. Turnier Burgsteinfurt GER QB 15.11.2014
T7 Grand Prix Turin ITA GP/QA 30.11.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7
1 86.0 Joppich Peter 1982 CTG Koblenz 2 - 28 28 16 - 12
2 76.0 Bachmann Sebastian 1986 FC TBB 2 (8) 2 (0) 12 12 48
3 40.0 Sanita Andre 1992 OFC Bonn 6 8 6 (0) - 8 12
4 36.0 Kröplin Moritz 1991 OFC Bonn (0) 8 6 2 20 - (0)
5 34.0 Gustinelli Johann 1987 FC TBB (0) 20 2 (0) 12 (8) (0)
6 32.0 Uftring Niklas 1993 FC TBB (0) 12 (0) (0) (8) 20 (0)
7 32.0 Braun Marius 1989 OFC Bonn 2 12 (0) 2 (8) 16 (0)
8 20.0 Fark Frederic 1991 OFC Bonn (0) 16 - 2 (1) 2 -
9 14.0 Kahl Alexander 1993 FC TBB - 6 - (0) (4) 8 (0)

10 14.0 Dörr Georg 1994 TSG Weinheim - 6 (0) (0) (4) 8 (0)
11 14.0 Perelmann Mark 1994 FG Mannheim-Neckar - 6 - 2 (4) 6 (0)
12 14.0 Brüggemann Mirko 1990 TFC Hanau - (2) - - 8 6 -
13 14.0 Elsner Dan 1979 Heidenheimer SB - 6 - - 8 (2) -
14 12.0 Raisch Andrej 1994 FC TBB - 6 - (0) (4) 6 (0)
15 10.0 Schoppa Dominik 1995 OFC Bonn - (2) - (0) 4 6 -
16 8.0 Veitenheimer Ciaran 1997 TSG Weinheim - 2 - (0) - 6 (0)
17 8.0 Kaufmann Florian 1984 Heidenheimer SB - 2 - - (1) 6 -
18 8.0 Christen Hendrik 1996 FC TBB - 6 - (0) (1) 2 -
19 8.0 Weiner Björn Erik 1996 OFC Bonn - 6 - (0) (1) 2 -
20 8.0 Mittelfarwick Thierry 1987 OFC Bonn - 8 - - (0) (0) -
21 6.0 Bullinger Marino 1991 Heidenheimer SB - - - - - 6 -
22 6.0 Gsching Alexander 1989 Heidenheimer SB - (0) - - 4 2 -
23 6.0 Gollan Aljoscha 1989 OFC Bonn - 2 - (0) 4 (0) -
24 6.0 Pietsch Lewis 1996 FC Schkeuditz - 2 - (0) 4 (0) -
25 6.0 Lehmann Lucas 1989 FC TBB - 6 - - (0) - -
26 4.0 Braun Fabian 1997 FSV Klarenthal - 2 - (0) (1) 2 -
27 4.0 Junghanns Richard 1990 FC TBB - 2 - (0) (1) 2 -
28 4.0 Hartmann Markus 1992 FC TBB - 2 - (0) (1) 2 -
29 3.0 Klein Felix 1995 TSG Weinheim - (0) - (0) 1 2 -
30 3.0 Bair Stephan 1975 PSV Stuttgart - 2 - - 1 (0) -
31 2.0 Pfann Florens 1995 OFC Bonn - - - - - 2 -
32 2.0 Braun Pascal 1995 FC TBB - (0) - - - 2 -
33 2.0 Tenbergen Paul 1997 OFC Bonn - (0) - - - 2 -
34 2.0 Gonzalez Lorenzo 1997 OFC Bonn - (0) - - (0) 2 -
35 2.0 Plagemann Florian 1982 FG Rotation Berlin - - - - - 2 -
36 2.0 Ziegler Jörn 1994 Heidenheimer SB - 2 - (0) (0) (0) -
37 2.0 Hülsey Marius 1994 TB Burgsteinfurt - 2 - (0) (0) (0) -
38 2.0 Christen Roman 1966 FC TBB - 2 - - - (0) -
39 1.0 Neuhaus Matthias 1995 FC Moers - (0) - - 1 (0) -
40 1.0 Lerch Lukas 1990 Heidenheimer SB - (0) - - 1 (0) -
41 1.0 Mosbach Dennis 1990 TSV Speyer - (0) - - 1 (0) -
42 1.0 Braatz Eric 1990 TSG Halle-Neustadt - - - - 1 (0) -
43 1.0 Förster Arno 1992 TG Dörnigheim - (0) - - 1 (0) -
44 1.0 Blasczyk Florian 1994 Heidenheimer SB - - - - 1 - -
45 1.0 Hamlescher Magnus 1998 OFC Bonn - (0) - (0) 1 (0) -
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Weltrangliste
Herrenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2014/15

erstellt am 01.12.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Leon Paul London GBR ST 01.12.2013
T2 Coppa Citta Venezia Venedig ITA GP/QA 16.03.2014
T3 Löwe von Bonn Bonn GER WC/QA 22.03.2014
T4 SK Trophee Seoul KOR WC 26.04.2014
T5 Prince Takamado WC Tokyo JPN GP 04.05.2014
T6 Tournoi satellite FM Kopenhagen DEN ST 10.05.2014
T7 Copa Villa la Habana Havanna CUB WC 24.05.2014
T8 Ch. Panamericains 2014 FM San Jose CRC KontM 01.06.2014
T9 EM 2014 HF Strasbourg FRA KontM 09.06.2014
T10 Champ. Afrique 2014 FM Kairo EGY KontM 20.06.2014
T11 Champ. Asiatiques FM Suwon City KOR KontM 03.07.2014
T12 WM 2014 HF Kazan RUS WM 19.07.2014
T13 Coupe du Monde San Francisco USA WC 18.10.2014
T14 Prince Takamado WC Tokyo JPN WC 08.11.2014
T15 Tournoi satellite FM Antalya TUR ST 16.11.2014
T16 Grand Prix Turin ITA GP/QA 30.11.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14 T15 T16
1 239.0 Cheremisinov Alexey 1985 RUS - 12 26 (8) (12) - 20 - 39 - - 80 14 (2) - 48
2 221.0 Ma Jianfei 1984 CHN - 48 20 14 39 - - - - - 21 65 (4) 14 - (12)
3 170.0 Lefort Enzo 1991 FRA - 39 (4) 14 21 - 20 - 6 - - 50 (8) 20 - (6)
4 164.0 Imboden Race 1993 USA - (12) (2) 26 30 - (4) 12 - - - 20 14 32 - 30
5 157.0 Meinhardt Gerek 1990 USA - (3) - 4 48 - 8 48 - - - 35 (2) 8 - 6
6 126.0 Davis James 1991 GBR - 21 14 (2) 3 - 2 - 48 - - 35 (2) (2) - 3
7 122.0 Choupenitch Alexande 1994 CZE - 30 (2) (0) 21 - 4 - 21 - - 35 (2) 8 - 3
8 121.0 Massialas Alexander 1994 USA - 3 - 32 30 - 4 39 - - - 10 (2) (2) - 3
9 116.0 Rigine Dmitri 1985 RUS - 6 (4) 8 (6) - 32 - 12 - - 20 (4) 26 - 12

10 115.0 Cassara Andrea 1984 ITA - 21 32 (4) 12 - 14 - 6 - - 10 (4) 20 - (6)
11 100.0 Avola Giorgio 1989 ITA - 21 8 14 (3) - 4 - 21 - - 20 (2) (2) - 12
12 94.0 Ota Yuki 1985 JPN - 12 (0) 14 (6) - 26 - - - 12 10 14 (2) - 6
13 92.0 Kruse Richard 1983 GBR (0) (3) 14 20 12 - 14 - 6 - - 5 (4) (4) - 21
14 91.0 Joppich Peter 1982 CTG Koblenz - 21 14 8 (3) - 4 - 30 - - 10 (4) 4 - (3)
15 90.0 Heo Jun 1988 KOR - 3 8 (2) 6 - - - - - 48 5 8 (2) - 12
16 81.0 Ganeev Renal 1985 RUS - 6 (2) (0) 6 - 4 - 12 - - - (4) 14 - 39
17 81.0 Son Young Ki 1985 KOR - (3) 14 4 6 - - - - - 12 20 (2) 4 - 21
18 80.0 Simon Vincent 1990 FRA - (0) 8 8 21 - 14 - 3 - - 20 (4) (4) - 6
19 79.0 Baldini Andrea 1985 ITA - 12 20 (4) (3) - 4 - 6 - - 5 26 (4) - 6
20 75.0 Safin Timur 1992 RUS - 3 (0) (2) 3 - 2 - 12 - - 50 (0) 2 - 3
21 75.0 Abouelkassem Alaaeld 1990 EGY - (0) 4 (2) 3 - 4 - - 30 - 20 8 (2) - 6
22 75.0 Chamley-Watson Miles 1989 USA - 12 8 (2) 6 - 4 21 - - - 10 (2) 14 - (3)
23 71.0 Bachmann Sebastian 1986 FC TBB - 3 (0) (2) 3 - 8 - 6 - - 35 (0) 4 - 12
24 69.0 Chen Haiwei 1994 CHN - 6 (2) 4 3 - - - - - 39 10 4 (2) - 3
25 69.0 Le Pechoux Erwan 1982 FRA - 3 8 4 (3) - 8 - 30 - - 10 (0) (2) - 6
26 68.0 Aspromonte Valerio 1987 ITA - 12 (2) 8 3 - 4 - 6 - - 5 - - - 30
27 65.0 Ayad Tarek 1987 EGY - 12 (0) (0) 3 - - - - 39 - 5 (0) (0) - 6
28 62.0 Perrier Ghislain 1987 BRA 2 - 4 20 3 - (0) 21 - - - 10 (2) 2 - (0)
29 61.0 Majewski Michal 1987 POL - 6 - 4 21 - 8 - 12 - - 10 - - - -
30 53.0 Lei Sheng 1984 CHN - 3 (2) 4 (3) - - - - - 12 10 4 14 - 6
31 52.0 Li Chen 1992 CHN - 6 8 4 (0) - - - - - 30 - 4 (0) - (0)
32 50.0 Smandi Mohamed 1986 TUN - - (0) 2 (0) - - - - 48 - (0) (0) - - -
33 50.0 Nista Lorenzo 1993 ITA (1) (3) (2) (0) 6 - 4 - - - - - 20 8 - 12
34 50.0 Luperi Edoardo 1993 ITA - (0) 4 8 12 - (2) - - - - - 20 (0) - 6
35 49.0 Chida Kenta 1985 JPN - 6 4 2 3 - - - - - 30 (0) 4 (0) - -
36 49.0 Miyake Ryo 1990 JPN - 3 4 4 3 - 14 - - - 21 (0) (0) (0) - -
37 48.0 Cadot Jeremy 1986 FRA - 6 (2) (2) 3 - (2) - - - - - 32 4 - 3
38 47.0 Mertine Julien 1988 FRA - (0) (2) (0) 12 - 4 - 12 - - (0) 8 8 - 3
39 46.0 Rajski Leszek 1983 POL - 3 2 (0) 12 - 2 - 3 - - 20 (2) 4 - (0)
40 44.0 Cheung Siu Lun 1985 HKG - 6 2 2 6 - 2 - - - 21 5 (2) (0) - -
41 43.0 Kim Minkyu 1990 KOR - - - 2 12 - - - - - 6 20 (0) (0) - 3
42 42.0 Kwak Junhyuk 1993 KOR - 30 2 2 6 - - - - - - - (2) 2 - (0)
43 41.0 Khovansky Alexey 1987 RUS - (3) 8 4 (3) - 4 - - - - 5 14 (2) - 6
44 41.0 Awaji Suguru 1989 JPN - - - 2 6 - (0) - - - 12 5 (0) 4 - 12
45 40.0 Pauty Maxime 1993 FRA - (0) 4 (2) 3 - (0) - - - - - 8 4 - 21
46 39.0 Toldo Guilherme 1992 BRA - - 2 (0) (0) - (0) 30 - - - 5 2 (0) - (0)
47 36.0 Yunes Klod 1989 UKR - 6 (0) (0) - - 2 - 21 - - 5 2 (0) - (0)
48 36.0 Pranz Rene 1985 AUT - 3 (0) (0) 6 - (0) - 12 - - 10 (0) 2 - 3
49 35.0 Saucedo Felipe Guiler 1988 ARG - - - - - - (0) 30 - - - 5 - - - -
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München: Nymphenburger Schloß, QB DS am 30.11.2014
56 Teilnehmer aus 6 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Bujdoso Alexandra 1990 Königsbacher SC Koble
2 Hirzmann Davina 1985 TSV Bayer Dormagen
3 Limbach Anna 1989 TSV Bayer Dormagen
3 Klemm Sibylle 1984 TSV Bayer Dormagen
5 Kubissa Stefanie 1985 TSV Bayer Dormagen
6 Krüger Lea 1996 TSV Bayer Dormagen
7 Pressmar Julia 1988 TSG Eislingen
8 Kindler Ann-Sophie 1996 TSG Eislingen
9 Volkmann Valentina 1998 TSG Eislingen

10 Hirn Luzia 1996 FC Würth Künzelsau
11 Bührle Jasmin 1993 FC TBB
12 Kusian Judith 1995 TSV Bayer Dormagen
13 Gevaert Alexandra 1996 BEL
14 Freudenberger Lisa 1994 FC TBB
15 Otrzonsek Jennifer 1997 TSV Bayer Dormagen
16 Grodde Nele 1986 FC TBB
17 Ottenbacher Lea 1994 FC TBB
18 Abrams Jolien 1995 BEL
19 Eifler Larissa 1999 TV Wetzlar
20 Peter Katharina 1999 TSV Bayer Dormagen
21 Fröse Lisann 2000 TV Ratingen
22 Steiger Annika 1997 TSV Bayer Dormagen
23 Gette Lisa 2000 FC Würth Künzelsau
24 Hock Eva 1995 FC TBB
25 Hirn Laura 1999 FC Würth Künzelsau
26 Funke Julika 2000 FC Würth Künzelsau
27 Barth Julia 1997 Königsbacher SC Koble
28 Eifler Nele 2000 FC TBB
29 Meka Marietta 1999 TV Ratingen
30 Derkum Liska 1998 TSV Bayer Dormagen
31 Laux Lea Charlotte 1998 FC Lütjensee
32 Ertz Marlene 1997 FR Nürnberg
43 Ottenbacher Cara 1997 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
TSV Bayer Dormagen 12 10 5
TSG Eislingen 6 3 2
Königsbacher SC Koblenz 2 2 1
FC TBB 7 6 0
FC Würth Künzelsau 6 4 0
TV Ratingen 4 2 0
BEL 2 2 0
FR Nürnberg 2 1 0
TV Wetzlar 1 1 0
FC Lütjensee 1 1 0
CZE 3 0 0
MMX Fecht Club Pforzheim 2 0 0
KTF Luitpold München 2 0 0
TSG Bergedorf 1 0 0
MTV Mainz 1 0 0
MEX 1 0 0
GER 1 0 0
CHN 1 0 0
AUT 1 0 0



Deutsche Rangliste
Damensäbel Aktive

OSP TBB
Saison 2014/15

erstellt am 30.11.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Int. Turnier Koblenz GER QB 11.01.2014
T2 Challenge Yves Brasseur Gent BEL WC/QA 22.02.2014
T3 Tournoi International Antalya TUR WC/QA 15.03.2014
T4 DEM 2014 DS Nürnberg GER DM 29.03.2014
T5 Coupe du Monde Chicago USA WC/QA 03.05.2014
T6 Trophee BNP-Paribas Orleans FRA WC/QA 22.11.2014
T7 Nymphenburger Schloß München GER QB 30.11.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7
1 50.0 Bujdoso Alexandra 1990 Königsbacher SC Kobl (2) 2 16 12 (0) (0) 20
2 40.0 Klemm Sibylle 1984 TSV Bayer Dormagen 20 (0) (0) 20 (0) - (12)
3 32.0 Limbach Anna 1989 TSV Bayer Dormagen - (0) 2 16 2 - 12
4 28.0 Kindler Ann-Sophie 1996 TSG Eislingen (2) - - 8 - 12 8
5 26.0 Hirzmann Davina 1985 TSV Bayer Dormagen (0) (0) 2 8 (0) (0) 16
6 22.0 Kubissa Stefanie 1985 TSV Bayer Dormagen - (0) (0) - 2 12 8
7 20.0 Eifler Larissa 1999 TV Wetzlar 8 - - 12 - - (2)
8 16.0 Pressmar Julia 1988 TSG Eislingen (2) (0) (0) 8 - (0) 8
9 14.0 Volkmann Valentina 1998 TSG Eislingen 8 - - (4) - (0) 6

10 14.0 Bührle Jasmin 1993 FC TBB - (0) - 8 - (0) 6
11 10.0 Krüger Lea 1996 TSV Bayer Dormagen 2 - - - - - 8
12 10.0 Otrzonsek Jennifer 1997 TSV Bayer Dormagen 6 - - 4 - - (4)
13 10.0 Grodde Nele 1986 FC TBB 6 (0) (0) 4 - (0) (4)
14 8.0 Hirn Luzia 1996 FC Würth Künzelsau 2 - - (1) - - 6
15 8.0 Freudenberger Lisa 1994 FC TBB (0) - - 4 - (0) 4
16 7.0 Kusian Judith 1995 TSV Bayer Dormagen - (0) (0) 1 (0) (0) 6
17 6.0 Ottenbacher Lea 1994 FC TBB 2 - - 4 - - (2)
18 6.0 Peter Katharina 1999 TSV Bayer Dormagen 2 - - 4 - - (2)
19 6.0 Barth Julia 1997 Königsbacher SC Kobl 2 - - 4 - (0) (1)
20 6.0 Munz Eva 1990 FC Würth Künzelsau 2 (0) - 4 - - -
21 3.0 Steiger Annika 1997 TSV Bayer Dormagen (0) - - 1 - - 2
22 3.0 Ahrens Miriam 1990 TSG Eislingen 2 (0) - 1 - - -
23 2.0 Fröse Lisann 2000 TV Ratingen - - - - - - 2
24 2.0 Gette Lisa 2000 FC Würth Künzelsau - - - - - - 2
25 2.0 Hock Eva 1995 FC TBB - - - (0) - - 2
26 2.0 Hirn Laura 1999 FC Würth Künzelsau (0) - - 1 - - 1
27 2.0 Scholten Lea 1991 TSV Bayer Dormagen 2 - - - - - -
28 1.0 Funke Julika 2000 FC Würth Künzelsau - - - - - - 1
29 1.0 Eifler Nele 2000 FC TBB - - - - - - 1
30 1.0 Meka Marietta 1999 TV Ratingen (0) - - - - - 1
31 1.0 Derkum Liska 1998 TSV Bayer Dormagen (0) - - (0) - - 1
32 1.0 Laux Lea Charlotte 1998 FC Lütjensee - - - (0) - - 1
33 1.0 Ertz Marlene 1997 FR Nürnberg - - - - - - 1
34 1.0 Kleber Solvejg 1991 TV Alsfeld (0) - - 1 - - -
35 1.0 Ercetin Melis 1991 TSG Eislingen (0) (0) - 1 - - -
36 1.0 Humm Regina 1997 Königsbacher SC Kobl (0) - - 1 - - -
37 1.0 Paternotte Jose 1995 FC TBB (0) - - 1 - - -
38 1.0 Eifler Kira 1998 FC TBB - - - 1 - - -
39 1.0 Koch Lara 1998 TSV Bayer Dormagen (0) - - 1 - - -
40 1.0 Janshen Friederike 1960 TSG Bergedorf (0) - - 1 - - (0)
41 1.0 Kainz Jessica 1995 FC TBB (0) - - 1 - - -
42 1.0 Roth Katrin 1997 TSV Bayer Dormagen (0) - - 1 - - (0)
43 1.0 Eisenträger Laura 1993 TV Alsfeld (0) - - 1 - - -
44 1.0 Ottenbacher Cara 1997 FC TBB (0) - - 1 - - (0)
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München: Münchner Schwert, U23C/QB HS am 29.11.2014
85 Teilnehmer aus 7 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Hartung Max 1989 TSV Bayer Dormagen
2 Kindler Maximilian 1993 TSG Eislingen
3 Hübers Richard 1993 TSV Bayer Dormagen
3 Klebes Johannes 1986 FC TBB
5 Hübner Björn 1986 FC TBB
6 Gert Eduard 1996 TSV Bayer Dormagen
7 Falb Andreas 1994 FC TBB
8 Koch Domenik 1995 TSV Bayer Dormagen
9 Möller Tom 1994 TSV Bayer Dormagen

10 Redwanz Rouven 1995 TSV Bayer Dormagen
11 Koch Frederik 1994 TSV Bayer Dormagen
12 Achten Alexander 1978 Freiburger TS
13 Wüst Carsten 1992 Königsbacher SC Koble
14 Schrödter Robin 1993 TSV Bayer Dormagen
15 Bonah Luis 1997 Königsbacher SC Koble
16 De Visscher Jules-Emile 1995 BEL
17 Schneider Benno 1994 TSV Bayer Dormagen
18 Mogg Maximilian 1992 CTG Koblenz
19 Willau Mathias 1992 AUT
20 Rüller Lukas 1991 TSV Bayer Dormagen
21 Reimer Max 1990 AUT
22 Krause Constantin 1996 FC TBB
23 Schwarz Gilbert 1990 AUT
24 Herbon Nick 1996 TSV Bayer Dormagen
25 Hülshörster Jan Ole 1996 OFC Bonn
26 Sauer Jonathan 1996 FC TBB
27 Bonah Raoul 1998 Königsbacher SC Koble
28 Herbst Fabian 1995 AUT
29 Galli Lukas 1991 AUT
30 Schaich Thomas 1997 TSG Eislingen
31 Camus Jan Patrick 1996 TSV Bayer Dormagen
32 Swennen Frans 1997 BEL
33 Rapp Simon 1997 TSG Eislingen
34 Köck Lars Benedikt 1998 TSV Weilheim
35 Münster Marc 1991 KTF Luitpold München
36 Domanski Adam 1995 FC TBB
37 Hilger Jakob 1998 WMTV Solingen
38 Hamelmann Martin 1996 TSC Eintr. Dortmund
39 Kindler Frederic 1998 TSG Eislingen
40 Brüggenthies Till 1997 TSC Eintr. Dortmund
41 Weber Noel 1992 Freiburger TS
43 Kempf Lorenz 1997 TSV Bayer Dormagen
44 Bellmann Jonas 1998 FC TBB
45 Holtmann Alexander 1998 TSG Eislingen
47 Rommelspacher Ralph 1999 TSG Eislingen
50 Latzko Bastian 1995 TSG Eislingen
51 Görzen Thomas 1994 TSG Eislingen
52 Dubinsky Lorenz 1998 OFC Bonn
53 Terrasson Remi 1984 KTF Luitpold München
54 Hartmann Lukas 1998 FC TBB
55 Schymczyk Finn 1998 WMTV Solingen
56 Bühlmeier Florian 1997 FR Nürnberg
59 Blatz Sebastian 1999 FC TBB
60 Kainz Kevin 1997 FC TBB
61 Tretter Franz 1997 KTF Luitpold München
62 Berger David 1998 TSV Weilheim
63 Bujdoso Gergö 1986 WMTV Solingen
64 Kraus Leon 1998 FR Nürnberg
66 Wrase Hartmut 1966 TSV Bayer Dormagen
67 Ulrich Helge 1971 MMX Fecht Club Pforzh
68 Smoljanov Alexj 1985 OFC Bonn
69 Degen Adrian 1999 TSG Eislingen
71 Paul Nils-Ole 1997 FC TBB
72 Wiedekamp Philipp 1994 FSV Mülheim
74 Brandt Florian 1996 TSV Grünwald

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
TSV Bayer Dormagen 14 12 4
FC TBB 12 5 3
TSG Eislingen 9 2 1
AUT 6 5 0
Königsbacher SC Koblenz 3 3 0
BEL 4 2 0
OFC Bonn 3 1 0
Freiburger TS 3 1 0
CTG Koblenz 1 1 0
MMX Fecht Club Pforzheim 4 0 0
KTF Luitpold München 4 0 0
CZE 4 0 0
WMTV Solingen 3 0 0
TSV Weilheim 2 0 0
TSC Eintr. Dortmund 2 0 0
SSV Schrobenhausen 2 0 0
NED 2 0 0
IRL 2 0 0
FR Nürnberg 2 0 0
TSV Grünwald 1 0 0
MEX 1 0 0
FSV Mülheim 1 0 0



Deutsche Rangliste
Herrensäbel Aktive

OSP TBB
Saison 2014/15

erstellt am 30.11.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Int. Turnier Strasbourg FRA QB 12.01.2014
T2 Trofeo Luxardo Padua ITA WC/QA 15.02.2014
T3 DEM 2014 HS Nürnberg GER DM 29.03.2014
T4 Coupe Akropolis Athen GRE WC/QA 26.04.2014
T5 Coupe du Monde Chicago USA WC/QA 03.05.2014
T6 Gerevich-Kovacs-Karpati Budapest HUN WC/QA 22.11.2014
T7 Münchner Schwert München GER U23C/QB 29.11.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7
1 120.0 Hübers Richard 1993 TSV Bayer Dormagen 6 16 - (2) 2 84 12
2 96.0 Limbach Nicolas 1985 TSV Bayer Dormagen 6 6 8 (6) 28 48 -
3 80.0 Wagner Benedikt 1990 TSV Bayer Dormagen 12 16 12 28 (6) 12 -
4 60.0 Hartung Max 1989 TSV Bayer Dormagen (8) 6 16 6 (2) 12 20
5 54.0 Kindler Maximilian 1993 TSG Eislingen 8 (0) - 16 2 12 16
6 32.0 Szabo Matyas 1991 TSV Bayer Dormagen 2 2 20 2 6 - -
7 24.0 Schrödter Robin 1993 TSV Bayer Dormagen 16 (0) 8 (0) (0) (0) (4)
8 22.0 Redwanz Rouven 1995 TSV Bayer Dormagen (0) - 4 - - 12 6
9 22.0 Hübner Björn 1986 FC TBB (2) (0) 12 (0) 2 (0) 8

10 18.0 Schrödter Sebastian 1990 TSV Bayer Dormagen 2 6 8 (0) 2 - -
11 16.0 Koch Domenik 1995 TSV Bayer Dormagen (0) - 8 (0) (0) (0) 8
12 12.0 Klebes Johannes 1986 FC TBB - - - - - (0) 12
13 12.0 Gert Eduard 1996 TSV Bayer Dormagen - - 4 - - - 8
14 12.0 Koch Frederik 1994 TSV Bayer Dormagen (2) - 4 (0) 2 - 6
15 10.0 Möller Tom 1994 TSV Bayer Dormagen - - 4 - - (0) 6
16 10.0 Lehnert Florian 1992 TSG Eislingen 6 - 4 - - - -
17 8.0 Falb Andreas 1994 FC TBB (0) - (0) - - - 8
18 6.0 Achten Alexander 1978 Freiburger TS - - - - - - 6
19 6.0 Schneider Benno 1994 TSV Bayer Dormagen (0) - 4 - - - 2
20 6.0 Rüller Lukas 1991 TSV Bayer Dormagen (0) (0) 4 - (0) (0) 2
21 5.0 Bonah Luis 1997 Königsbacher SC Kobl (0) - 1 - - - 4
22 4.0 Wüst Carsten 1992 Königsbacher SC Kobl (0) - (0) - - - 4
23 4.0 Preis Daniel 1984 FR Nürnberg - - 4 - - - -
24 3.0 Mogg Maximilian 1992 CTG Koblenz (0) - 1 (0) - - 2
25 3.0 Krause Constantin 1996 FC TBB (0) - 1 - - - 2
26 2.0 Herbon Nick 1996 TSV Bayer Dormagen (0) - - - - - 2
27 2.0 Hülshörster Jan Ole 1996 OFC Bonn (0) - 1 - - - 1
28 2.0 Sauer Jonathan 1996 FC TBB (0) - 1 - - - 1
29 2.0 Camus Jan Patrick 1996 TSV Bayer Dormagen (0) - 1 - - - 1
30 1.0 Bonah Raoul 1998 Königsbacher SC Kobl - - - - - - 1
31 1.0 Schaich Thomas 1997 TSG Eislingen (0) - (0) - - - 1
32 1.0 Görzen Thomas 1994 TSG Eislingen (0) - 1 - - - (0)
33 1.0 Hirzmann Marlon 1989 TV Alsfeld - - 1 - - - -
34 1.0 Papp Bence-Aron 1996 TSV Bayer Dormagen (0) - 1 - - - -
35 1.0 Kempf Lorenz 1997 TSV Bayer Dormagen (0) - 1 - - - (0)
36 1.0 Rünz Christoph 1992 CTG Koblenz (0) - 1 - - - -
37 1.0 Hamelmann Martin 1996 TSC Eintr. Dortmund (0) - 1 - - - (0)
38 1.0 Latzko Bastian 1995 TSG Eislingen (0) - 1 - - - (0)
39 1.0 Schrod Christoph 1992 TV Wetzlar (0) - 1 - - - -
40 1.0 Domanski Adam 1995 FC TBB (0) - 1 - - - (0)
41 1.0 Rapp Simon 1997 TSG Eislingen (0) - 1 - - - (0)
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Osnabrück: JQB Turnier, JQB DD am 29./30.11.2014
115 Teilnehmer aus 4 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Stech Abigail 1995 FC Offenbach
2 Sodemann Elisa 1996 TSV Berlin-Wittenau
3 Hornischer Anna 1996 Heidenheimer SB
3 Meszaros Noemi 1998 FC TBB
5 Riedmüller Vanessa 1997 Heidenheimer SB
6 Weitbrecht Sophia 1997 UFC Frankfurt
7 Derr Patricia 1996 FC TBB
8 Sommer Katrin 1996 SSV Ulm 1846
9 Mayer Lea 2000 Heidenheimer SB

10 Freier Sina 1999 Heidenheimer SB
11 Lentz Julia Charlotte 1996 FC TBB
12 Hanschke Amelie 1998 Heidenheimer SB
13 Werner Kristin 1995 Heidenheimer SB
14 Hülshörster Henrike 1998 OFC Bonn
15 Ludolf Julia 1998 TSV Bayer 04 Leverkus
16 Stanier Lydia 1997 GBR
17 Borrmann Constanze-Vikto1997 FC TBB
18 Hess Gala 1998 Aachener FC
19 Nahm Alina 1995 FC TBB
20 Hasselhoff Nina 1999 TV Gladbeck
21 Zahn Alicia 2000 FC Offenbach
22 Spengler Lara 1999 FC TBB
23 Gnaier Frauke 1996 Heidenheimer SB
24 Braun Gina 1997 FC TBB
25 Mantai Karina 1998 TSF Ditzingen
26 Farkas Kristina 1996 TSV Bayer 04 Leverkus
27 Gmelin Tanja 1995 Heidenheimer SB
28 Enders Henrike 1995 Lüdenscheider TV
29 Filbert Rosa 2000 UFC Frankfurt
30 De Jong Cheryl 1995 NED
31 Erdmenger Maria 1998 TG Schwenningen
32 Weigand Laura 1998 FC Leipzig
40 Hörner Marina 1995 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
Heidenheimer SB 12 8 2
FC TBB 8 7 2
UFC Frankfurt 6 2 1
FC Offenbach 4 2 1
TSV Berlin-Wittenau 6 1 1
SSV Ulm 1846 1 1 1
TSV Bayer 04 Leverkusen 7 2 0
FC Leipzig 5 1 0
TSF Ditzingen 4 1 0
OFC Bonn 3 1 0
Lüdenscheider TV 3 1 0
TG Schwenningen 2 1 0
NED 2 1 0
TV Gladbeck 1 1 0
GBR 1 1 0
Aachener FC 1 1 0
WMTV Solingen 8 0 0
EFG Essen 6 0 0
Osnabrücker SC 5 0 0
TSV Hagen 3 0 0
FG Segeberg 3 0 0
Wuppertaler FC 2 0 0
TV Wetzlar 2 0 0
MTV 1876 Saalfeld 2 0 0
Herner TC 2 0 0
Wiesbadener FC 1 0 0
TV Hoffnungsthal 1 0 0
TV Augsburg 1 0 0
TSG Reutlingen 1 0 0
SC Itzehoe 1 0 0
Rheydter TV 1 0 0
Päd. Baden-Baden 1 0 0
PSV Karlsruhe 1 0 0
OSC Potsdam 1 0 0
NAM 1 0 0
Fencingteam Bocholt 1 0 0
Fechtclub Radebeul 1 0 0
FC Oldenburg 1 0 0
FC Berlin Südwest 1 0 0
Düsseldorfer FV 1 0 0



Deutsche Rangliste
Damendegen Junioren

OSP TBB
Saison 2014/15

erstellt am 30.11.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Stefan-Haukler-Gedächtnis-T. Offenbach GER JQB 05.10.2014
T2 Uhlmann-Cup Laupheim GER JWC/JQA 18.10.2014
T3 Coupe du Monde Legnano ITA WC/QA 25.10.2014
T4 Coupe du Monde Helsinki FIN JWC/JQA 08.11.2014
T5 JQB Turnier Osnabrück GER JQB 30.11.2014
T6 Rhein-Neckar-Open Heidelberg GER U23C/QB 14.12.2014
T7 Preis der Quadratestadt Mannheim GER QB 11.01.2015
T8 Tournoi de la ville de Dijon Dijon FRA JWC/JQA 18.01.2015
T9 Ciudad de Barcelona Barcelona ESP WC/QA 24.01.2015
T10 Ciudad de Burgos Burgos ESP JWC/JQA 07.02.2015
T11 Westend Grand Prix Budapest HUN GP/QA 22.03.2015
T12 DJEM 2015 DD Leverkusen GER DM 25.04.2015
T13 DEM 2015 DD Leipzig GER DM 16.05.2015

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein üP T1 T2 T3 T4 T5
1 88.4 Ehler Alexandra 1995 Heidenheimer SB 14.4 14 12 24 24 -
2 61.6 Werner Kristin 1995 Heidenheimer SB 13.6 12 6 - 24 6
3 61.2 Stahlberg Nadine 1996 FC Offenbach 17.2 8 24 (0) 12 -
4 48.4 Hornischer Anna 1996 Heidenheimer SB 6.4 - 24 - 6 12
5 44.6 Derr Patricia 1996 FC TBB 6.6 16 2 - 12 8
6 42.8 Stech Abigail 1995 FC Offenbach 6.8 12 6 - 2 16
7 38.0 Riedmüller Vanessa 1997 Heidenheimer SB 8.0 8 2 - 12 8
8 35.4 Enders Henrike 1995 Lüdenscheider TV 8.4 6 6 - 12 3
9 26.8 Treudt-Gösser Kim 1998 WMTV Solingen 6.8 8 6 - 6 -

10 21.8 Borrmann Constanze-1997 FC TBB 2.8 8 2 - 6 3
11 21.2 Sodemann Elisa 1996 TSV Berlin-Wittenau 2.2 3 2 - - 14
12 20.2 Lentz Julia Charlotte 1996 FC TBB 3.2 3 6 - 2 6
13 19.6 Weitbrecht Sophia 1997 UFC Frankfurt 2.6 3 6 - - 8
14 17.8 Jonas Anna 1996 Heidenheimer SB 4.8 4 6 - 2 1
15 16.8 Meszaros Noemi 1998 FC TBB 2.8 2 (0) - - 12
16 15.8 Hanschke Amelie 1998 Heidenheimer SB 1.8 6 2 - - 6
17 15.0 Mantai Karina 1998 TSF Ditzingen 2.0 4 6 - - 3
18 15.0 Sommer Katrin 1996 SSV Ulm 1846 1.0 4 2 - - 8
19 14.0 Mayer Lea 2000 Heidenheimer SB 0.0 6 2 - - 6
20 9.0 Ludolf Julia 1998 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 3 - - - 6
21 8.6 Hülshörster Henrike 1998 OFC Bonn 1.6 1 - - - 6
22 8.4 Freier Sina 1999 Heidenheimer SB 0.4 2 - - - 6
23 7.4 Matondo Olivia 1998 Wuppertaler FC 0.4 6 (0) - - 1
24 6.8 Kravchenko Margarita 1996 OSC Potsdam 2.8 3 - - - 1
25 6.6 Weiler Yvonne 1996 WMTV Solingen 3.6 2 (0) - - 1
26 6.0 Farkas Kristina 1996 TSV Bayer 04 Leverku 1.0 2 - - - 3
27 5.8 Gmelin Tanja 1995 Heidenheimer SB 1.8 1 - - - 3
28 5.8 Tisch Johanna 1998 Heidenheimer SB 2.8 2 (0) - - 1
29 5.6 Braun Gina 1997 FC TBB 0.6 2 - - - 3
30 5.2 Spengler Lara 1999 FC TBB 0.2 2 - - - 3
31 5.2 Gnaier Frauke 1996 Heidenheimer SB 2.2 - - - - 3
32 5.0 Kolbinger Brenda 1999 OFC Bonn 1.0 3 - - - 1
33 4.8 Nahm Alina 1995 FC TBB 1.8 - - - - 3
34 4.8 Weigand Laura 1998 FC Leipzig 0.8 1 - - - 3
35 4.6 Bürger Isabelle 1997 TSV Bayer 04 Leverku 0.6 3 - - - 1
36 4.2 Hess Gala 1998 Aachener FC 0.2 1 - - - 3
37 4.0 Löhr Lisa-Marie 2000 WMTV Solingen 0.0 3 - - - 1
38 3.4 Kaschky Sophie 1998 FC Offenbach 0.4 2 - - - 1
39 3.0 Hasselhoff Nina 1999 TV Gladbeck 0.0 - - - - 3
40 3.0 Zahn Alicia 2000 FC Offenbach 0.0 (0) - - - 3
41 3.0 Filbert Rosa 2000 UFC Frankfurt 0.0 - - - - 3
42 3.0 Erdmenger Maria 1998 TG Schwenningen 0.0 (0) - - - 3
43 3.0 Odenthal Lisa Marie 1997 Rheydter TV 2.0 - - - - 1
44 3.0 Courouble Marie 1998 Lüdenscheider TV 1.0 1 - - - 1
45 3.0 Du Ya Li 1996 WMTV Solingen 2.0 1 - - - -
46 2.8 Brachert Denise 1996 TV Augsburg 0.8 1 - - - 1
47 2.6 Kroll Paula 1996 FC Leipzig 0.6 1 - - - 1
48 2.4 Makhovska Florina 1997 EFG Essen 1.4 (0) - - - 1
49 2.2 Axmann Vanessa 1997 Wuppertaler FC 0.2 1 - - - 1
50 2.0 Mayr Franziska 1999 Heidenheimer SB 0.0 1 - - - 1
51 2.0 Reinhold Charlotte 1999 EFG Essen 0.0 1 - - - 1
52 2.0 Schmitt Anna-Elena 1997 TSV Bayer 04 Leverku 0.0 1 - - - 1
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Tauberbischofsheim: Pokal der Sparkasse, ECC/AJgQ DF am 29./30.11.2014
202 Teilnehmer aus 19 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Binder Sylvie 1999 USA
2 Partridge Morgan 1998 USA
3 Deschner Stefani 1999 USA
3 Pasztor Flora 1998 HUN
5 Ebert Leonie 1999 FC TBB
6 Toth Janka 1998 HUN
7 Viqueira Samantha 1998 USA
8 Patru Morgane 1998 FRA
9 Elizondo Isabelle 1999 USA

10 Wong Nicole Mae Hui Sha 1998 SIN
11 Zhou Emme 2000 USA
12 Tomczak Renata 1999 POL
13 Bertola Lara 2000 ITA
14 Malyshkina Alina 1999 RUS
15 Mech Marta 1999 POL
16 Summers Mariah 1998 USA
17 Frackenpohl Helena 1998 FC TBB
18 Cimiotti Carlotta 1998 SUI
19 Hajas Nora 2000 HUN
20 Rowland Jade 1998 GBR
21 Lorenzetti Virginia 1998 ITA
22 Szewczyk Wiktoria 1998 POL
23 Leveilley Victoire 1999 FRA
24 Simon Chloe 1998 FRA
25 Berthier Amita 2000 SIN
26 Yang Natalie 1998 USA
27 Werner Sophia 1999 OSC Berlin
27 Vannereau Clemence 1998 FRA
29 Tsukhishvili Mariami 1999 GEO
30 Matysiak Katarzyna 1998 POL
31 Bronikowska Zofia 1998 POL
32 Poltz Anna 2000 HUN
36 Posgay Zsofia 1998 PSV Stuttgart
42 Kirsch Anne 1999 TSG Weinheim
47 Ueltgesforth Pia 1999 FC Moers
48 Flack Isabelle 1998 TV Gütersloh
58 Weiner Kari 1999 OFC Bonn
61 Krohmer Alice 1999 CTG Koblenz
64 Arnold Julia 1999 Eintracht Duisburg
78 Olewski Sophie 1999 TFC Hanau
82 Stephan Mona 1999 OFC Bonn
92 Pfennigschmidt Henriette 1998 FG Schwerin
96 Kinzel Josephine 1998 SC Berlin
99 Völker Johanna 1999 SC Berlin

101 Feron Johanna 2000 DFC Düsseldorf
102 Denker Charlotta 1998 FG Schwerin
105 Schnabel Hanna 2000 SC Berlin
109 Sothen Ira 1999 TSG Halle-Neustadt
111 Schmitz Karoline 2000 OFC Bonn
115 Biedermann Juliane 1999 SC Berlin
117 Schumann Lara 1998 1.FCR Godesberg
118 Schneegans Anne Sophie 2000 VFL Pinneberg
121 Vogel Ainhoa 2001 FC Berlin Südwest
124 Stückert Alexandra 1998 FC TBB
126 Wenzke Tina 1999 SFV Oschatz
127 Hubold Lena 2001 PSV Weimar
129 Schmidt Leonie 1999 SC Korb
130 Knab Chantal 1998 FC TBB
131 Erhardt Maike 2000 TSG Weinheim
132 Brunets Sophie Irene 2001 VFL Merkur Kleve
135 Rauchfuss Michelle 2000 FC Schkeuditz
136 Thürmer Caecilia 2000 PSV Weimar
142 Rokakh Julia-Jenniffer 2000 FSG Ruhr Wattenschei
143 Heinz Vanessa 2000 TSV Laupheim
144 Kohl Anna Sophie 1998 PSV Weimar

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
USA 20 8 4
HUN 11 4 2
FRA 19 4 1
FC TBB 9 2 1
POL 20 5 0
ITA 8 2 0
SIN 5 2 0
GBR 15 1 0
RUS 4 1 0
SUI 2 1 0
OSC Berlin 1 1 0
GEO 1 1 0
ROU 8 0 0
SVK 6 0 0
OFC Bonn 5 0 0
NED 5 0 0
CZE 5 0 0
SC Berlin 4 0 0
FG Schwerin 4 0 0
FC Moers 4 0 0
BEL 4 0 0
PSV Weimar 3 0 0
PSV Stuttgart 3 0 0
TSG Weinheim 2 0 0
TSG Halle-Neustadt 2 0 0
SC Korb 2 0 0
FSC Jena 2 0 0
FC Schkeuditz 2 0 0
FC Berlin Südwest 2 0 0
EGY 2 0 0
AUT 2 0 0
Wilhelmshavener SC 1 0 0
VFL Pinneberg 1 0 0
VFL Merkur Kleve 1 0 0
TV Gütersloh 1 0 0
TUS Osterburg Weida 1 0 0
TSV Neu-Ulm 1 0 0
TSV Laupheim 1 0 0
TFC Hanau 1 0 0
TC Hameln 1 0 0



Deutsche Rangliste
Damenflorett A-Jugend

OSP TBB
Saison 2014/15

erstellt am 30.11.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Junioren QB DF Jena GER JQB 27.09.2014
T2 Coupe de Samaria DF Samorin SVK ECC/AJgQ 18.10.2014
T3 Tournoi international Bochum GER JWC/JQA 01.11.2014
T4 Memorial de Martinengo Bratislava SVK JWC/JQA 21.11.2014
T5 Pokal der Sparkasse Tauberbischofsheim GER ECC/AJgQ 30.11.2014
T6 Coupe du Monde Lyon FRA JWC/JQA 13.12.2014
T7 Coupe du Monde Mödling AUT JWC/JQA 11.01.2015
T8 Fair Resort Cup Jena GER AJgQ 24.01.2015
T9 Sparkassen Cup Moers GER AJgQ 01.02.2015
T10 Junioren QB DF Moers GER JQB 01.02.2015
T11 DJEM 2015 DF Weinheim GER DM 25.04.2015
T12 DAJEM 2015 DF Moers GER DM 16.05.2015

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein üP T1 T2 T3 T4 T5
1 121.6 Ebert Leonie 1999 FC TBB 17.6 - 48 16 8 32
2 64.2 Frackenpohl Helena 1998 FC TBB 7.2 9 16 16 4 12
3 42.4 Werner Sophia 1999 OSC Berlin 12.4 12 2 (0) 8 8
4 28.0 Posgay Zsofia 1998 PSV Stuttgart 0.0 4 8 8 4 4
5 23.6 Weiner Kari 1999 OFC Bonn 3.6 12 4 (0) - 4
6 23.2 Völker Johanna 1999 SC Berlin 6.2 9 2 4 (0) 2
7 19.6 Kirsch Anne 1999 TSG Weinheim 2.6 9 4 (0) - 4
8 19.4 Ueltgesforth Pia 1999 FC Moers 4.4 9 2 - - 4
9 16.6 Stephan Mona 1999 OFC Bonn 2.6 4 4 4 - 2

10 15.4 Kinzel Josephine 1998 SC Berlin 5.4 4 4 (0) - 2
11 13.4 Feron Johanna 2000 DFC Düsseldorf 0.4 9 2 - - 2
12 11.8 Müller Sabrina 1999 FC TBB 11.8
13 11.6 Krohmer Alice 1999 CTG Koblenz 1.6 2 4 - - 4
14 11.2 Poser Antonia 1998 Mannheimer FC 11.2
15 9.4 Knab Chantal 1998 FC TBB 3.4 2 4 (0) - (0)
16 8.0 Flack Isabelle 1998 TV Gütersloh 2.0 2 - - - 4
17 7.8 Biedermann Juliane 1999 SC Berlin 1.8 2 2 - - 2
18 7.2 Pfennigschmidt Henriet 1998 FG Schwerin 1.2 2 2 - - 2
19 7.0 Schmitz Karoline 2000 OFC Bonn 1.0 4 (0) - - 2
20 5.0 Arnold Julia 1999 Eintracht Duisburg 1.0 - - - - 4
21 5.0 Zehner Evelyn 2000 FC TBB 1.0 2 2 - - (0)
22 4.8 Buchmann Nicole 1998 FS Gummersbach 0.8 2 2 - - (0)
23 4.6 Denker Charlotta 1998 FG Schwerin 0.6 2 - - - 2
24 4.4 Hulteen Marie 1999 TSG Weinheim 4.4
25 4.2 Sothen Ira 1999 TSG Halle-Neustadt 0.2 2 - - - 2
26 4.0 Schnabel Hanna 2000 SC Berlin 0.0 2 - - - 2
27 4.0 Stückert Alexandra 1998 FC TBB 2.0 (0) - - - 2
28 3.2 Olewski Sophie 1999 TFC Hanau 1.2 (0) - - - 2
29 3.2 Wenzke Tina 1999 SFV Oschatz 1.2 (0) - - - 2
30 3.0 Kohl Anna Sophie 1998 PSV Weimar 1.0 2 (0) - - (0)
31 2.8 Schumann Lara 1998 1.FCR Godesberg 0.8 - - - - 2
32 2.6 Erhardt Maike 2000 TSG Weinheim 0.6 2 (0) - - (0)
33 2.4 Becker Elena 1998 TSV Neu-Ulm 0.4 2 - - - (0)
34 2.4 Bongard Charlotte 2000 OFC Bonn 0.4 2 - - - (0)
35 2.2 Schneegans Anne Sop 2000 VFL Pinneberg 0.2 (0) - - - 2
36 2.0 Vogel Ainhoa 2001 FC Berlin Südwest 0.0 - - - - 2
37 2.0 Hubold Lena 2001 PSV Weimar 0.0 - - - - 2
38 2.0 Rauchfuss Michelle 2000 FC Schkeuditz 0.0 2 - - - (0)
39 2.0 Von Finckenstein Carol 2000 Wilhelmshavener SC 0.0 2 - - - (0)
40 2.0 Herzig Sina 1999 FC Schkeuditz 0.0 2 - - - (0)
41 2.0 Rokakh Julia-Jenniffer 2000 FSG Ruhr Wattenschei 0.0 2 - - - (0)
42 2.0 Weber Jil 1998 FC Leipzig 2.0
43 1.4 Welting Sabrina 1999 FC Moers 1.4
43 1.4 Enghardt Marie-Luise 1998 SV Einheit Altenburg 1.4
45 0.8 Senge Anne-Sophie 1999 FSG Dillingen 0.8
46 0.6 Holze Henrietta 1999 TG Münster 0.6 (0) - - - -
46 0.6 Thürmer Caecilia 2000 PSV Weimar 0.6 (0) - - - (0)
46 0.6 Schmidt Leonie 1999 SC Korb 0.6 (0) - - - (0)
46 0.6 Hoch Adriana 1999 FC TBB 0.6 (0) - - - (0)
50 0.4 Unger Lara-Sophia 1998 PSV Weimar 0.4
50 0.4 Sterzik Linda 2000 Dresdener FC 0.4 - - - - (0)
50 0.4 Karnath Natalie 1999 TG Biberach 0.4
53 0.2 Maysami Aylin 1999 Duisburger FK 0.2
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Halle: Int. Händel-Cup, ECC/AJgQ HF am 29.11.2014
195 Teilnehmer aus 20 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Menkuer Engin Batuhan 1998 TUR
2 Perrone Alessandro 1999 ITA
3 Meszaros Tamas 1998 HUN
3 Fruhauf Benjamin 1998 HUN
5 Nagano Yudai 1998 JPN
6 Ueno Yuto 1999 JPN
7 De Jong Olivier 1998 NED
8 Suzumura Kenta 1998 JPN
9 Rudnicki Mikolaj 1998 POL

10 Giacon Daniel 2000 NED
11 Miller Jakub 1998 POL
12 Chan Kevin Jerrold 1998 SIN
13 Czartoryjski Szymon 1999 POL
14 Bencze Attila 1998 HUN
15 Ng Jet Shang Fei 1998 SIN
16 Danckwardt Mathias 1998 DEN
17 Ong Ryan Ren-An 1999 SIN
18 Werner Lennart 2000 OFC Bonn
19 Pichler Leonardo 1998 OSC Potsdam
20 Tiemann Max 1998 Fencingteam Bocholt
21 Borowiec Piotr 1999 POL
22 Wolf Adam 1999 HUN
23 Koslicki Michal 1998 POL
24 Brandt Lang Jacob 2000 DEN
25 Benyei Erik 1999 HUN
26 Wojtkowiak Adrian 1998 POL
27 Zoons Edo 1999 NED
28 Dahlkamp Paul 1998 Walddörfer SV
29 Hamlescher Magnus 1998 OFC Bonn
30 Cooke Dillon 1998 USA
31 Candescu Cristian 1999 ROU
32 Quagliotto Filippo 2001 ITA
40 Gombos Tom 1998 FC TBB
43 Geis Glenn 1999 Neuwieder FC
44 Vella Rosario 1998 Mannheimer FC
49 Kröger Philipp 1998 Quernheimer FC
59 Schröter Paul-Martin 1998 SC Berlin
60 Meinhard Nils 1998 TG Dörnigheim
65 Ercan Kerem 2001 TSG Weinheim
70 Borowiak Merlin 1999 FC TBB
76 Schramm Nils 2000 OFC Bonn
81 Klein Luis 1999 TSG Weinheim
82 Richter Tilman 1998 TSG Halle-Neustadt
83 Pribik Matthias 1998 PSV Stuttgart
85 Ziegon Anton 1999 KTF Luitpold München
87 Winkler Tim 1998 SC Berlin
88 Machetanz Arne 1998 Dresdener FC
91 Dorow Richard 1998 FSC Jena
92 Zeller Markus 1999 TG Tuttlingen
93 Fuchs Lennart 1998 FC Schkeuditz
95 Praus Markus 2001 TSV Berlin-Wittenau
96 Eifrig Maximilian Johannes 1999 PFC Potsdam

100 Harman Patrick 1998 TSG 2005 Bamberg
108 Forst Marvin 2000 FC TBB
109 Jansen Anton 1999 FC Moers
112 Ziessow Lennart 1999 TV Gütersloh
113 Scholz Sebastian 1998 TSV Hitzacker
114 Kothieringer Michael 2000 MTV München
115 Koester Phillip 1999 Quernheimer FC
119 Sadrin Denis 1999 TuS Hamm
120 Link Philipp 1998 Wiesbadener FC
120 Borowiak Arwen 2002 FC TBB
122 Neudeck Julius 2000 Dresdener FC
123 Baldauf Jasper Arne 2000 TB Burgsteinfurt
131 Müller Moritz 1998 KTF Luitpold München

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
JPN 8 3 3
HUN 8 5 2
NED 7 3 1
ITA 11 2 1
TUR 2 1 1
POL 20 6 0
SIN 18 3 0
DEN 7 2 0
OFC Bonn 3 2 0
ROU 9 1 0
USA 2 1 0
Walddörfer SV 1 1 0
OSC Potsdam 1 1 0
Fencingteam Bocholt 1 1 0
CZE 8 0 0
BEL 8 0 0
EGY 6 0 0
AUT 6 0 0
SC Berlin 5 0 0
MDA 5 0 0
FC TBB 4 0 0
Dresdener FC 4 0 0
SWE 3 0 0
SVK 3 0 0
PSV Stuttgart 3 0 0
FSC Jena 3 0 0
TSG Weinheim 2 0 0
SC Korb 2 0 0
Quernheimer FC 2 0 0
PSV Weimar 2 0 0
Mannheimer FC 2 0 0
MTV München 2 0 0
KTF Luitpold München 2 0 0
FC Schkeuditz 2 0 0
FC Moers 2 0 0
Wiesbadener FC 1 0 0
VFL Pinneberg 1 0 0
TuS Hamm 1 0 0
TV Gütersloh 1 0 0
TSV Hitzacker 1 0 0



Deutsche Rangliste
Herrenflorett A-Jugend

OSP TBB
Saison 2014/15

erstellt am 30.11.2014

Qualifikationsturniere:
T1 QB Junioren Jena GER JQB 28.09.2014
T2 Coupe de Monde Leszno POL JWC/JQA 11.10.2014
T3 Münchener Kindl München GER AJgQ 26.10.2014
T4 Steinfurter Schloß Burgsteinfurt GER JQB 02.11.2014
T5 Memorial de Martinengo Bratislava SVK JWC/JQA 21.11.2014
T6 Int. Händel-Cup Halle GER ECC/AJgQ 29.11.2014
T7 Coupe Mondiale HF Cabries FRA ECC/AJgQ 07.12.2014
T8 Eden Cup London GBR JWC/JQA 10.01.2015
T9 Int. Adolf Ermer Turnier Bad Cannstatt GER AJgQ 18.01.2015
T10 Challenge Licciardi Aix-en-Provence FRA JWC/JQA 31.01.2015
T11 DJEM 2015 HF Weinheim GER DM 25.04.2015
T12 DAJEM 2015 HF Moers GER DM 16.05.2015

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein üP T1 T2 T3 T4 T5 T6
1 55.2 Hamlescher Magnus 1998 OFC Bonn 10.2 9 4 16 (2) 4 12
2 31.8 Pichler Leonardo 1998 OSC Potsdam 4.8 2 - 4 9 - 12
3 26.8 Geis Glenn 1999 Neuwieder FC 1.8 4 - 8 9 - 4
4 26.4 Klein Luis 1999 TSG Weinheim 2.4 4 - 14 4 - 2
5 25.2 Tiemann Max 1998 Fencingteam Bocholt 1.2 4 - 6 2 - 12
6 25.2 Kröger Philipp 1998 Quernheimer FC 3.2 2 - 12 4 - 4
7 24.0 Werner Lennart 2000 OFC Bonn 2.0 2 - 4 4 - 12
8 21.2 Gombos Tom 1998 FC TBB 3.2 4 - 6 4 - 4
9 20.8 Borowiak Merlin 1999 FC TBB 4.8 2 - 8 4 - 2

10 18.8 Vella Rosario 1998 Mannheimer FC 4.8 2 - 6 2 - 4
11 18.4 Dahlkamp Paul 1998 Walddörfer SV 1.4 4 - 1 (0) - 12
12 17.2 Schröter Paul-Martin 1998 SC Berlin 6.2 2 - 3 2 - 4
13 15.2 Olbrich Justus 1998 MTV München 1.2 2 - 12 (0) - (0)
14 14.2 Machetanz Arne 1998 Dresdener FC 1.2 4 - 3 4 - 2
15 13.2 Meinhard Nils 1998 TG Dörnigheim 1.2 (0) - 8 (0) - 4
16 12.2 Schramm Nils 2000 OFC Bonn 0.2 4 - 4 2 - 2
17 11.0 Winkler Tim 1998 SC Berlin 1.0 2 - 4 2 - 2
18 10.6 Richter Tilman 1998 TSG Halle-Neustadt 1.6 4 - 1 2 - 2
19 8.6 Ercan Kerem 2001 TSG Weinheim 0.6 - - 6 - - 2
20 8.6 Renner Moritz 2001 Mannheimer FC 0.6 - - 8 - - (0)
21 7.6 Jansen Anton 1999 FC Moers 0.6 2 - 3 (0) - 2
22 7.4 Kothieringer Michael 2000 MTV München 0.4 (0) - 3 2 - 2
23 7.4 Kruse Ossip 1999 SC Berlin 0.4 2 - 3 2 - (0)
24 7.2 Loesche Toni 1998 FSC Jena 2.2 2 - 1 2 - (0)
25 6.8 Neudeck Julius 2000 Dresdener FC 0.8 2 - 2 - - 2
26 6.4 Pribik Matthias 1998 PSV Stuttgart 0.4 4 - - - - 2
27 6.2 Forst Marvin 2000 FC TBB 0.2 2 - 2 (0) - 2
28 6.0 Grosch Tim 1999 SC Korb 0.0 2 - 2 2 - (0)
29 5.0 Borowiak Arwen 2002 FC TBB 0.0 - - 3 - - 2
30 4.4 Zeller Markus 1999 TG Tuttlingen 0.4 2 - - - - 2
31 4.2 Ziegon Anton 1999 KTF Luitpold München 0.2 (0) - 2 - - 2
32 4.2 Van Der Koelen Marco 1999 FC Moers 0.2 (0) - 2 2 - (0)
33 4.0 Dorow Richard 1998 FSC Jena 0.0 2 - - (0) - 2
34 3.4 Scheibel Philipp 1998 Dresdener FC 1.4 2 - - - - -
35 3.2 Link Philipp 1998 Wiesbadener FC 0.2 (0) - 1 (0) - 2
36 3.0 Fuchs Lennart 1998 FC Schkeuditz 0.0 (0) - 1 - - 2
37 3.0 Praus Markus 2001 TSV Berlin-Wittenau 0.0 - - 1 - - 2
38 3.0 Ziessow Lennart 1999 TV Gütersloh 0.0 - - 1 (0) - 2
39 3.0 Koester Phillip 1999 Quernheimer FC 1.0 (0) - (0) (0) - 2
40 3.0 Baldauf Jasper Arne 2000 TB Burgsteinfurt 0.0 - - 1 (0) - 2
41 2.6 Jennewein Marcus 1999 FSC Jena 1.6 (0) - 1 (0) - (0)
42 2.4 Scholz Sebastian 1998 TSV Hitzacker 0.4 - - - - - 2
43 2.2 Harman Patrick 1998 TSG 2005 Bamberg 0.2 (0) - - - - 2
44 2.2 Degler Maurice 2000 SC Berlin 0.2 (0) - 2 (0) - (0)
45 2.2 Behrendt Sebastian 1998 FC Schkeuditz 0.2 2 - - (0) - (0)
46 2.0 Eifrig Maximilian Johan 1999 PFC Potsdam 0.0 (0) - (0) (0) - 2
47 2.0 Sadrin Denis 1999 TuS Hamm 0.0 - - (0) (0) - 2
48 2.0 Kordt Alexis 1999 Dresdener FC 0.0 - - 2 - - (0)
49 2.0 Wagner Lukas 1999 TV Neu-Isenburg 0.0 - - 2 - - -
50 2.0 Krummstroh Sonke 1998 FC Lütjensee 0.0 2 - (0) (0) - (0)
51 1.8 Lehmicke Christian 1998 Heidenheimer SB 1.8
52 1.2 Müller Moritz 1998 KTF Luitpold München 0.2 (0) - 1 - - (0)
53 1.2 Hodak Phillip 2000 PSV Stuttgart 0.2 - - 1 (0) - (0)
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